
    

Istituto Comprensivo a indirizzo musicale “GIUSEPPE MONTALTO” 

  Sede: Via  Gen. E. Rinaldi, 156  - 91031 – MISILISCEMI - Tel.0923/842662    

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it; 

sito internet:www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F.: 80006020814 

                                                   

Misiliscemi,  

Prot e data (si veda segnatura)          

Ai Docenti: Soru M., Alagna S., 

Barbara, La Sala T., Renda R. 

 

OGGETTO: Conferimento incarico Tutor TFA e Tirocini - A.S. 2022/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento dell’Autonomia Scolastica D.P.R. n. 275/1999; 

VISTO l’art. 25, comma 5, del D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.M. n. 249/2010; 

VISTO il D.M. n. 8/11/2011; 

VISTE le richieste presentate dalle studentesse e dagli studenti di poter svolgere le attività di tirocinio diretto 

per le attività di sostegno presso questa Istituzione scolastica; 

VISTE le Convenzioni per l’attuazione e la disciplina dei Tirocini Formativi stipulate con le rispettive 

Università di appartenenza;  

ACQUISITA la disponibilità dei docenti interessati; 

 

DECRETA 

La nomina dei seguenti docenti per le attività di tutor TFA/tirocini: 

 

NOMINATIVO TIPOLOGIA INCARICO  ORE 

ASSEGNATE 

IMPORTO 

ORARIO 

TOT. LORDO 

DIPENDENTE 

Soru Manuela Tutor per TFA/Tirocini 8 € 17,50 €. 140,00 

Alagna Silvana Tutor per TFA/Tirocini 8 € 17,50 €. 140,00 

La Sala Teresa Tutor per TFA/Tirocini 8 € 17,50 €. 140,00 

Renda Rosanna Tutor per TFA/Tirocini 8 € 17,50 €. 140,00 

Barbara Salvatore Tutor per TFA/Tirocini 8 € 17,50 €. 140,00 

   Totale €. 700,00 

 

Il compenso delle attività di cui sopra è stato definito in sede di contrattazione d’Istituto con la RSU della 

scuola e nel rispetto del D. Lgs. 150/09. 

Compiti dei docenti Tutor: 

• accogliere nel plesso e nelle proprie classi il tirocinante, favorendone l’inserimento e coordinandone gli 

interventi con gli altri docenti curriculari; 

• programmare con il tirocinante un piano di lavoro coerente con gli obiettivi e le modalità del tirocinio; 

• attestare la presenza del tirocinante in aula e le attività da lui svolte, compilando un apposito registro di 

presenze giornaliero; 

• collaborare con il tutor del soggetto promotore per il monitoraggio e la verifica degli interventi 

programmati; 

- redigere una relazione finale sull’attività di tirocinio. 

 

 
 Il Dirigente Scolastico 
Prof. Salvatore Vultaggio  

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSEPPE MONTALTO - C.F. 80006020814 C.M. TPIC82600D - AC9DF75 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005496/U del 26/06/2023 08:08

mailto:tpic82600d@istruzione.it
mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icgiuseppemontalto.edu.it/

		2023-06-23T17:44:55+0200
	SALVATORE VULTAGGIO




